
平成３０年８月３１日
ご来賓の皆様
保護者の皆様

三条市立本成寺中学校
校 長 八幡 雅絵

本成寺中学体育祭の延期について（お願いとお知らせ）

秋暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。当校で
は２学期が始まり、９月１日（土）に予定しております体育祭に向け生徒の熱気が最
高潮に高まっているところです。
予定通りの実施を切望しておりましたが、８月 31日 10時現在の予報によりますと、

明日１日（土）は秋雨前線の南下により雷をともなう非常に激しい雨（降水確率 80%）
となり、２日（日）には弱まる（〃 30%）予報となっております。順延の場合は当日
朝学級連絡網でお知らせすることにしていましたが、２日（日）順延開催の判断をさ
せていただきました。
つきましては、体育祭の実施について以下のように考えておりますので、お休みの

ご都合等あろうかと存じますが、保護者・地域の皆様のご理解とご協力を賜り、ご声
援を送っていただきますようお願いいたします。

記
１ ９月２日（日）日程について
（１）登校時刻について（天候やグラウンド状況にかかわらず生徒の登校時刻は同じになります）

７：３０ 係生徒集合（パネル係生徒も）
８：１５ 生徒登校（椅子・必要な用具を持って応援席）

出席確認後、グラウンド整備等

＊２日(日)の実施を更に延期する場合は、朝６時３０分までに学級連絡網でお
知らせします。２日（日）は火曜授業を行います。

＊３日(月)は実施の有無にかかわらず振替休業日となり､４日（火）以降に実
施します。

（２）開始時間、種目の変更等について
グラウンド整備や当日の天候等の関係で、プログラムで示した時間の変更やプ

ログラム順の入れ替えを行う場合があります。また、やむを得ず競技種目を割愛
する場合があることも予めご了承いただきますようお願いします。
体育祭実行委員の生徒と相談し決定した、割愛する種目と優先順位は次の通り

です。【 ①全校大玉送り ②学年リレー ③選抜リレー ④男女棒引き 】
＊当日のコンディションを見て判断させていただきます。

２ 持ち物について
①弁当（２日）、水筒、タオル（複数）、応援グッズ等 【体育祭実施日は体操着登校可】
②グラウンドコンディションの関係で特に準備していただきたい物
生徒の衣服や靴の汚れが予想されますので、着替えの準備をお願いいたします。
ア 着替え用の学校指定の半袖・ハーフパンツ。（部活動で着用しているもの、

ワンポイント程度の白Ｔシャツも可とします。）
イ 学校指定の長袖・長ズボンの体操着もあれば持たせてください。
ウ 替えの靴下。
エ 濡れた衣服やタオルを入れるためのビニール袋も持たせてください。

３ 駐車場について
当校は駐車スペースが十分にありません。ご迷惑をおかけしますが徒歩や自転車、

乗り合わせなど、ご来校の際はご協力をお願いします。
なお、第１体育館社体入口のスペースについては、緊急車両用となりますので、

自転車以外の車両の駐車はご遠慮ください。自転車の方は標示に従って駐車してく
ださい。

【問い合わせ先】本成寺中学校：教頭

電話 ０２５６－３３－２０５１



１ 開会式・閉会式

【開会式】 ８：40～ 【閉会式】14：55～

① 開式宣言 ① 開式宣言
② 国旗・校名旗掲揚 ② 成績発表
③ 実行委員長挨拶 ③ 表 彰
④ 校長挨拶 ④ 校長講評
⑤ 祝 辞 ⑤ 実行委員長挨拶
⑥ 宣誓（チームリーダー・旗手） ⑥ 国旗・校名旗降納
⑦ 閉式宣言 ⑦ 校歌斉唱
⑧ 準備体操 ⑧ 閉式宣言

⑨ 解団式・フィナーレ

２ プログラム
ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑN0. 時 間 種 目 別 対象生徒

１ ８：４０ 開 会 式 全 校

２ ９：００ 準備体操 全 校

３ ９：１０ 一斉応援 全 校

４ ９：１５ ３学年全員リレー ３ 年

５ ９：３０ ２学年種目 ２ 年

６ ９：４５ １学年全員リレー １ 年

１０：００ 一斉休憩

７ １０：１５ ３学年種目 ３ 年

８ １０：３０ ２学年全員リレー ２ 年

９ １０：４５ １学年種目 １ 年

１０ １１：００ 全校種目① 綱引き 全 校

１１：２５ 昼 休 み

１１ １２：３５ 応援合戦 全 校

１２ １３：１０ 全校男子 棒引き 全校男子

１３ １３：２５ 全校女子 棒引き 全校女子

１４ １３：５０ 全校種目 ① 大玉送り 全 校

１５ １４：２０ 男女混合選抜リレー 選抜生徒

１６ １４：４０ エール交換 全 校

１７ １４：５５ 閉 会 式 全 校

１８ １５：２０ 解 団 式 各 軍

１９ １５：３５ フィナーレ 全 校

１５：４５ 後片付け・清掃

１６：１５ 終 学 活

１６：３０ 下校完了

○午前の日程が早まった場合

休憩時間を延ばし、午後の応援合戦の開始は予定通りです。

○午前の日程が遅くなった場合

休憩時間を１時間確保し、午後の応援合戦の時間を遅らせます。

○また、天候によってプログラムが変更になる場合があります。

あらかじめご了承ください。


